Edição 3.594 - Ano 23 - 26 de janeiro de 2026 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 002 - NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL - SME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QSE5JBZQ-7WEAENAX-Q2MUDD48-WEAV9KHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PORTARIA Nº 002,  DE 26 DE JANEIRO DE 2026

“Nomeia a Comissão Especial de
Organização e Acompanhamento de
Processo Seletivo por Chamamento
Público, e dá outras providências”.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANUDOS, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em especial na Lei Orgânica e Lei Complementar nº 180, de 29
de novembro de 2001,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeada, sob a presidência do primeiro, a Comissão Especial que organizará
e acompanhará o Processo Seletivo por Chamamento Público visando às contratações de
Professor Alfabetizador para provimento das vagas temporárias da Educação de Jovens e
Adultos, vinculados a Secretaria de Educação:

1. LILIAN KÁTIA VARJÃO;
2. RUBINALVA DURVAL DOS SANTOS;
3. CÁTIA LINO LOPES;
4. FÁBIO JOSE VALENÇA DA GAMA; e,
5. JUVANICE DA SILVA LIMA.

Art. 2.º Os trabalhos da comissão serão supervisionados por um integrante do Poder
Legislativo Municipal e por um representante do Ministério Público Estadual, cabendo aos
referidos órgãos indicar ao presidente os nomes dos seus representantes.

Art. 3.º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANUDOS, em 26 de
janeiro de 2026.

Roberto Gama dos Santos
Secretario de Educação Municipal

Edição 3.594 - Ano 23 - 26 de janeiro de 2026 - Página 3

PORTARIA 002 - NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL - SME

Certificação Digital: QSE5JBZQ-7WEAENAX-Q2MUDD48-WEAV9KHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	PORTARIA
	PORTARIA 002 - NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL - SME

		2026-01-26T21:45:04-0300